

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693125) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI BARAT
ALOKASI Rp. 564,322,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
135.11.BB	Program Pembentukan Regulasi			25,090,000	
7133	Penyelenggaraan Pembangunan Hukum Nasional dan Analisis dan Evaluasi Hukum di Wilayah			25,090,000	
7133.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan		25,090,000	
	Lokasi : MAMUJU				
7133.ABD.001	Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Hukum di Daerah	1.0 Rekomendasi Kebijakan		25,090,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			25,090,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			25,090,000	
521211	Belanja Bahan			2,274,000	RM
	(KPPN.178-Mamuju)				
	> Pendampingan Indeks Reformasi Hukum			1,137,000	
	- Konsumsi Kudapan Sosialisasi IRH [20 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	20.0 OK	17,500	350,000	SBM
	- Konsumsi Makan Sosialisasi IRH [20 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	20.0 OK	39,350	787,000	SBM
	> Pelaksanaan Analisis dan Evaluasi Hukum			1,137,000	
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat Tim Pokja [5 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	5.0 OK	20,000	100,000	SBM
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat Tim Pokja [5 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	5.0 OK	45,000	225,000	SBM
	- Biaya Konsumsi Kudapan FGD [20 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	20.0 OK	12,500	250,000	SBM
	- Biaya Konsumsi Makan FGD [20 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	20.0 OK	28,100	562,000	SBM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			1,125,000	RM
	(KPPN.178-Mamuju)				
	- Honor Anggota Pokja (Eksternal Kumham) [2 Orang x 3 Bulan x 1 KGT]	6.0 OB	187,500	1,125,000	SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			297,000	RM
	(KPPN.178-Mamuju)				
	> Pendampingan Indeks Reformasi Hukum			106,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	106,000	106,000	
	> Pelaksanaan Analisis dan Evaluasi Hukum			191,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	191,000	191,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693125) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI BARAT
ALOKASI Rp. 564,322,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.178-Mamuju) > Pendampingan Indeks Reformasi Hukum >> Mamuju Tengah - Transport Perjalanan Dinas [4 Orang x 1 Kali x 1 KGT] Biaya Penginapan Dalam Rangka Verifikasi - Pengumpulan Data di Kab/Kota [4 Orang x 1 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Dalam Rangka Verifikasi Pengumpulan Data di Kab/Kota [4 Orang x 2 Hari x 1 KGT] >> Majene - Transport Perjalanan Dinas [4 Orang x 1 Kali x 1 KGT] Biaya Penginapan Dalam Rangka Verifikasi - Pengumpulan Data di Kab/Kota [4 Orang x 1 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Dalam Rangka Verifikasi Pengumpulan Data di Kab/Kota [4 Orang x 2 Hari x 1 KGT] > Pelaksanaan Analisis dan Evaluasi Hukum >> Kab. Mamasa - Satuan biaya transportasi darat dari Mamuju ke Mamasa [4 Orang x 1 Kali x 1 KGT] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [4 Orang x 1 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [4 Orang x 2 Hari x 1 KGT] >> Kab. Polewali Mandar - Satuan biaya transportasi darat dari Mamuju ke Polewali Mandar [4 Orang x 1 Kali x 1 KGT] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [4 Orang x 1 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [4 Orang x 2 Hari x 1 KGT]	 4.0 OK 4.0 OH 8.0 OH 4.0 OK 4.0 OH 8.0 OH 4.0 OK 4.0 OH 8.0 OH 4.0 OK 4.0 OH 8.0 OH 4.0 OK 4.0 OH 8.0 OH	 130,000 520,000 399,750 117,000 390,000 299,750 175,000 390,000 299,750 126,750 390,000 299,750	19,347,000 10,224,000 5,798,000 520,000 2,080,000 3,198,000 4,426,000 468,000 1,560,000 2,398,000 9,123,000 4,658,000 700,000 1,560,000 2,398,000 4,465,000 507,000 1,560,000 2,398,000	 SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.178-Mamuju) - Biaya Transport Lokal Peserta Sosialisasi IRH [20 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	20.0 OK	102,350	2,047,000	SBM
135.11.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			539,232,000	
7136	Penyelenggaraan Pembinaan Hukum di Wilayah			539,232,000	
7136.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	7.0 Lembaga		28,272,000	
7136.BDB.001	Lokasi : MAMUJU Pengelolaan anggota JDIHN di wilayah	7.0 Lembaga		28,272,000	U
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			28,272,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			28,272,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(135)
(11)
(693125)
Rp. 564,322,000

KEMENTERIAN HUKUM
BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI BARAT

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1,931,000	RM
	(KPPN.178-Mamuju)				
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [5 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	5.0 OK	20,000	100,000	SBM
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [5 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	5.0 OK	51,000	255,000	SBM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat Pembinaan dan Pengembangan JDIH di wilayah [20 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	20.0 OK	20,000	400,000	SBM
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat Pembinaan dan Pengembangan JDIH di wilayah [20 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	20.0 OK	45,000	900,000	SBM
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	200,000	200,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	76,000	76,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			1,260,000	RM
	(KPPN.178-Mamuju)				
	- Honorarium Narasumber Eksternal dari Biro Hukum [1 Orang x 2 Jam]	2.0 OJ	630,000	1,260,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693125) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI BARAT
ALOKASI Rp. 564,322,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.178-Mamuju) > Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat JDIH - Tiket PP [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 2 Hari x 1 KGT] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 2 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 3 Hari x 1 KGT] - Biaya Uang Taksi Jakarta PP [2 Orang x 2 Kali x 1 KGT] - Biaya Uang Taksi Sulawesi Barat PP [2 Orang x 2 Kali x 1 KGT] > Monitoring dan Evaluasi Anggota JDIH di Kabupaten Pasangkayu - Satuan biaya transportasi darat dari Mamuju ke Pasangkayu [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [2 Orang x 3 Hari x 1 KGT] > Monitoring dan Evaluasi Anggota JDIH di Kabupaten Mamasa - Satuan biaya transportasi darat dari Mamuju ke Mamasa [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [2 Orang x 3 Hari x 1 KGT] > Monitoring dan Evaluasi Anggota JDIH di Kabupaten Polewali Mandar - Satuan biaya transportasi darat dari Mamuju ke Polewali Mandar [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [2 Orang x 3 Hari x 1 KGT]			21,961,000	RM
				12,120,000	
		2.0 OK	3,163,500	6,327,000	SBM
		2.0 OH	715,000	1,430,000	SBM
		2.0 OH	455,000	910,000	SBM
		6.0 OH	344,500	2,067,000	SBM
		4.0 OK	162,500	650,000	SBM
		4.0 OK	184,000	736,000	SBM
				3,250,000	
		2.0 OK	175,500	351,000	SBM
		4.0 OH	325,000	1,300,000	SBM
		6.0 OH	266,500	1,599,000	SBM
				3,354,000	
		2.0 OK	227,500	455,000	SBM
		4.0 OH	325,000	1,300,000	SBM
		6.0 OH	266,500	1,599,000	SBM
				3,237,000	
		2.0 OK	169,000	338,000	SBM
		4.0 OH	325,000	1,300,000	SBM
		6.0 OH	266,500	1,599,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.178-Mamuju) - Biaya Transport Lokal ke Perpustakaan Provinsi [2 Orang x 2 Kali x 1 KGT] - Biaya Transport Lokal Peserta Pembinaan dan Pengembangan JDIH di wilayah [20 Orang x 1 Kali x 1 KGT]			3,120,000	RM
		4.0 OK	97,500	390,000	SBM
		20.0 OK	136,500	2,730,000	SBM
7136.BDC	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u>	300.0 Orang		31,988,000	
7136.BDC.001	Lokasi : MAMUJU	300.0 Orang		31,988,000	
005	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat melalui Penyuluhan Hukum di Daerah			31,988,000	U
A	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			31,988,000	
	TANPA SUB KOMPONEN			31,988,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(135)
(11)
(693125)
Rp. 564,322,000

KEMENTERIAN HUKUM
BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI BARAT

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			626,000	RM
	(KPPN.178-Mamuju)				
	> Penyuluhan Hukum Langsung			520,000	
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [7 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	7.0 OK	20,000	140,000	SBM
	- Biaya Pembelian ATK [1 Paket x 1 Kali]	1.0 PKT	350,000	350,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	30,000	30,000	
	> Penyuluhan Hukum Tidak Langsung			106,000	
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat Pembuatan Film [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	2.0 OK	15,000	30,000	SBM
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat Pembuatan Film [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	2.0 OK	38,000	76,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			4,423,000	RM
	(KPPN.178-Mamuju)				
	- Biaya Produksi Film	1.0 PKT	4,423,000	4,423,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
 UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
 UNIT KERJA (693125) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI BARAT
 ALOKASI Rp. 564,322,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.178-Mamuju) > Penyuluhan Hukum Keliling >> Ke Kab. Mamasa - Satuan biaya transportasi darat dari Mamuju ke Mamasa [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [2 Orang x 3 Hari x 1 KGT] >> Ke Kab. Mamuju Tengah - Satuan biaya transportasi darat dari Mamuju ke Mamuju Tengah [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [2 Orang x 3 Hari x 1 KGT] >> Ke Kab. Pasangkayu - Satuan biaya transportasi darat dari Mamuju ke Pasangkayu [4 Orang x 1 Kali x 1 KGT] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [4 Orang x 1 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [4 Orang x 2 Hari x 1 KGT] >> Ke Kab. Polewali Mandar - Satuan biaya transportasi darat dari Mamuju ke Polewali Mandar [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [2 Orang x 3 Hari x 1 KGT] > Koordinasi Ke Pusat - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAMUJU [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 2 Hari x 1 KGT] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 2 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 3 Hari x 1 KGT] - Biaya Uang Taksi Jakarta PP [2 Orang x 2 Kali x 1 KGT] - Biaya Uang Taksi Sulawesi Barat PP [2 Orang x 2 Kali x 1 KGT]			26,159,000	RM
				14,039,000	
			0	3,224,000	
		2.0 OK	227,500	455,000	SBM
		4.0 OH	292,500	1,170,000	SBM
		6.0 OH	266,500	1,599,000	SBM
			0	3,029,000	
		2.0 OK	130,000	260,000	SBM
		4.0 OH	292,500	1,170,000	SBM
		6.0 OH	266,500	1,599,000	SBM
			0	4,679,000	
		4.0 OK	131,500	526,000	SBM
		4.0 OH	438,750	1,755,000	SBM
		8.0 OH	299,750	2,398,000	SBM
			0	3,107,000	
		2.0 OK	169,000	338,000	SBM
		4.0 OH	292,500	1,170,000	SBM
		6.0 OH	266,500	1,599,000	SBM
				12,120,000	
		2.0 OK	3,163,500	6,327,000	SBM
		2.0 OH	715,000	1,430,000	SBM
		2.0 OH	455,000	910,000	SBM
		6.0 OH	344,500	2,067,000	SBM
		4.0 OK	162,500	650,000	SBM
		4.0 OK	184,000	736,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.178-Mamuju) > Penyuluhan Hukum Langsung - Transport Lokal [3 Orang x 2 Kali x 1 KGT] > Penyuluhan Hukum Tidak Langsung - Transport Lokal Koordinasi [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT]			780,000	RM
				585,000	
		6.0 OK	97,500	585,000	SBM
				195,000	
		2.0 OK	97,500	195,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(135)
(11)
(693125)
Rp. 564,322,000

KEMENTERIAN HUKUM
BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI BARAT

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7136.BIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	6.0 Lembaga		29,812,000	
	Lokasi : MAMUJU				
7136.BIC.001	Pengawasan Pelaksanaan Bantuan Hukum di Daerah	6.0 Lembaga		29,812,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			29,812,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			29,812,000	
521211	Belanja Bahan			1,545,000	RM
	(KPPN.178-Mamuju)				
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat Penandatanganan dan Koordinasi [10 Orang x 2 Kali x 1 KGT]	20.0 OK	20,000	400,000	SBM
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat Penandatanganan dan Koordinasi [10 Orang x 2 Kali x 1 KGT]	20.0 OK	51,000	1,020,000	SBM
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	125,000	125,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			900,000	RM
	(KPPN.178-Mamuju)				
	- Honorarium Anggota Panwasda dari Eksternal [1 Orang x 6 Bulan x 1 KGT]	6.0 OB	150,000	900,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMENTERIAN HUKUM

BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL

KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI BARAT

Rp. 564,322,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.178-Mamuju) > Koordinasi Bantuan Hukum ke Pusat Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAMUJU [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 2 Hari x 1 KGT] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 2 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 3 Hari x 1 KGT] - Biaya Uang Taksi Jakarta PP [2 Orang x 2 Kali x 1 KGT] - Biaya Uang Taksi Sulawesi Barat PP [2 Orang x 2 Kali x 1 KGT] > Pengawasan Bantuan Hukum Kab. Polewali Majene - Satuan biaya transportasi darat dari Mamuju ke Polewali Mandar [4 Orang x 1 Kali x 1 KGT] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [4 Orang x 1 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [4 Orang x 2 Hari x 1 KGT] > Pengawasan OBH di Kab. Pasangkayu - Satuan biaya transportasi darat dari Mamuju ke Pasangkayu [4 Orang x 1 Kali x 1 KGT] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [4 Orang x 1 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [4 Orang x 2 Hari x 1 KGT] > Pengawasan OBH di Kab. Mamasa - Satuan biaya transportasi darat dari Mamuju ke Mamasa [4 Orang x 1 Kali x 1 KGT] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [4 Orang x 1 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [4 Orang x 2 Hari x 1 KGT]	2.0 OK 2.0 OH 2.0 OH 6.0 OH 4.0 OK 4.0 OK 4.0 OK 4.0 OK 4.0 OK 4.0 OH 4.0 OH 8.0 OH 4.0 OK 4.0 OH 4.0 OH 8.0 OH 4.0 OK 4.0 OH 4.0 OH 8.0 OH	3,163,500 715,000 455,000 344,500 162,500 184,000 126,750 487,500 299,750 131,500 487,500 299,750 146,250 487,500 299,750	26,782,000 12,120,000 6,327,000 1,430,000 910,000 2,067,000 650,000 736,000 4,855,000 507,000 1,950,000 2,398,000 4,874,000 526,000 1,950,000 2,398,000 4,933,000 585,000 1,950,000 2,398,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.178-Mamuju) - Biaya Transport Lokal Panitia Pengawas Daerah [3 Orang x 2 Kali x 1 KGT]	6.0 OK	97,500	585,000 585,000	RM SBM
7136.BMA	Data dan Informasi Publik[Base Line]	1.0 dokumen, Peta, Data		22,355,000	
7136.BMA.001	Lokasi : MAMUJU	1.0 Data		22,355,000	
005	Inventarisasi Permasalahan Hukum di Wilayah			22,355,000	
A	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			22,355,000	
	TANPA SUB KOMPONEN			22,355,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693125) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI BARAT
ALOKASI Rp. 564,322,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.178-Mamuju) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [10 Orang x 1 Kali x 1 KGT] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [10 Orang x 1 Kali x 1 KGT] - Biaya Penggandaan dan Penjilidan	10.0 OK 10.0 OK 1.0 PKT	20,000 45,000 89,000	739,000 200,000 450,000 89,000	RM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.178-Mamuju) > Perjalanan Mengumpulkan Data Permasalahan Hukum >> Ke Kab. Majene - Satuan biaya transportasi darat dari Mamuju ke Majene [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [2 Orang x 3 Hari x 1 KGT] >> Ke Kab. Mamuju Tengah - Satuan biaya transportasi darat dari Mamuju ke Mamuju Tengah [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [2 Orang x 3 Hari x 1 KGT] >> Ke Kab. Mamasa - Satuan biaya transportasi darat dari Mamuju ke Mamasa [4 Orang x 1 Kali x 1 KGT] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [4 Orang x 1 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [4 Orang x 2 Hari x 1 KGT] >> Ke Kab. Pasangkayu - Satuan biaya transportasi darat dari Mamuju ke Pasangkayu PP [4 Orang x 1 Kali x 1 KGT] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [4 Orang x 1 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [4 Orang x 2 Hari x 1 KGT] >> Ke Kab. Polewali Mandar - Satuan biaya transportasi darat dari Mamuju ke Polewali Mandar [4 Orang x 1 Kali x 1 KGT] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [4 Orang x 1 Hari x 1 KGT] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [4 Orang x 2 Hari x 1 KGT]		0 156,000 325,000 266,500 0 130,000 325,000 266,500 0 146,250 487,500 299,750 0 131,500 487,500 299,750 0 126,750 487,500 299,750	21,032,000 21,032,000 3,211,000 312,000 1,300,000 1,599,000 3,159,000 260,000 1,300,000 1,599,000 4,933,000 585,000 1,950,000 2,398,000 4,874,000 526,000 1,950,000 2,398,000 4,855,000 507,000 1,950,000 2,398,000	RM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.178-Mamuju) - Koordinasi dengan Biro Hukum Provinsi [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT] - Koordinasi dengan Kab. Mamuju [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	2.0 OK 2.0 OK	146,000 146,000	584,000 292,000 292,000	RM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693125) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI BARAT
ALOKASI Rp. 564,322,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7136.QBA	Layanan Bantuan Hukum Perseorangan[Base Line]	50.0 Orang		320,000,000	
	Lokasi : MAMUJU				
7136.QBA.U01	Kegiatan Bantuan Hukum Litigasi	50.0 Orang		320,000,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			320,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			320,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan			320,000,000	RM
	(KPPN.178-Mamuju)				
	- Penyidikan [50 Orang x 1 Kasus]	50.0 OK	1,600,000	80,000,000	
	- Putusan Pengadilan Tingkat I [50 Orang x 1 Kasus]	50.0 OK	2,400,000	120,000,000	
	- Banding [50 Orang x 1 Kasus]	50.0 OK	800,000	40,000,000	
	- Kasasi [50 Orang x 1 Kasus]	50.0 OK	800,000	40,000,000	
	- Peninjauan Kembali [50 Orang x 1 Kasus]	50.0 OK	800,000	40,000,000	
7136.QBC	Layanan Bantuan Hukum Kelompok Masyarakat[Base Line]	6.0 Kelompok Masyarakat		51,216,000	
	Lokasi : MAMUJU				
7136.QBC.U01	Kegiatan Bantuan Hukum Non Litigasi	6.0 Kelompok Masyarakat		51,216,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			51,216,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			51,216,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan			51,216,000	RM
	(KPPN.178-Mamuju)				
	- Penyuluhan Hukum	6.0 KGT	2,960,000	17,760,000	
	- Pemberdayaan Masyarakat	6.0 KGT	1,600,000	9,600,000	
	- Penelitian Hukum	6.0 KGT	1,600,000	9,600,000	
	- Mediasi	6.0 KGT	800,000	4,800,000	
	- Negosiasi	6.0 KGT	400,000	2,400,000	
	- Pendampingan di Luar Pengadilan	6.0 KGT	616,000	3,696,000	
	- Drafting Dokumen Hukum	6.0 KGT	240,000	1,440,000	
	- Investigasi Perkara	6.0 KGT	160,000	960,000	
	- Konsultasi Hukum	6.0 KGT	160,000	960,000	
7136.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		55,589,000	
	Lokasi : MAMUJU				
7136.QDB.001	Layanan Pendampingan Pembentukan Pos Bantuan Hukum Desa/Kelurahan	1.0 Lembaga		55,589,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			55,589,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			55,589,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(135)

KEMENTERIAN HUKUM

UNIT ORG

(11)

BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL

UNIT KERJA

(693125)

KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI BARAT

ALOKASI

Rp. 564,322,000

Halaman : 11

[illegible]

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(135)
(11)
(693125)
Rp. 564,322,000

KEMENTERIAN HUKUM
BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI BARAT

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			20,052,000	RM
	(KPPN.178-Mamuju)				
	- Transport Lokal Panitia Pembentukan Posbankum Kab. Mamuju [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	2.0 OK	146,000	292,000	SBM
	- Transport Lokal Peserta Pembentukan Posbankum Kab. Mamuju, Mamuju Tengah, Majene, Mamasa, Pasangkayu, dan Polewali Mandar [149 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	149.0 OK	130,000	19,370,000	
	- Koordinasi dengan Biro Hukum Provinsi [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	2.0 OK	97,500	195,000	SBM
	- Koordinasi dengan Kab. Mamuju [2 Orang x 1 Kali x 1 KGT]	2.0 OK	97,500	195,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Mamuju, 7 Januari 2026
Kuasa Pengguna Anggaran

SUNU TEDY MARANTO
NIP 197807232003121001